
NTG: Preisimport Feldbeschreibung - Price import field descripition

Code Feldbezeichnung DE Field description EN Status

Muss / must

kann / could

Typ 

- 

type

Beispiel 

- 

example

NTG-PL-001 GLN Lieferant (Absender) GLN supplier (sender) M n13 9990000010004

NTG-PL-002 GLN Händler (Empfänger) GLN retailer (receiver) M n13 9991001001008

NTG-PL-003 Name der Preisliste name of the price list M an35 Winter 2020

NTG-PL-004 Datum der Preisliste (DD.MM.YYYY) date of the price list (DD.MM.YYYY) M an35 09.09.2020

NTG-PL-005 Gültigkeitsbeginn der Preisliste (DD.MM.YYY) price list valid from (DD.MM.YYY) M an35 01.10.2020

NTG-PL-006 Währung currency M an3 EUR

NTG-PL-007 EAN des Artikels GTIN of the product M n13 0886919955224

NTG-PL-008 Einkaufspreis, individuell ohne Ust. 

(für die VEDES ist das Feld als „Einkaufspreis 

Großhandel (ohne Rabatt)“ zu verstehen)

Purchase price, individual (without sales taxes) M n35 2,88

NTG-PL-009 Delkrederepreis (nur für VEDES zu füllen) Delkredere price (for VEDES company only) K / C n35 3,39

NTG-PL-010 Staffelpreis 1: Abschlag in Prozent graduated price 1: discount in percent K / C n8 1

NTG-PL-011 Staffelpreis 1: Abschlag als absoluter Betrag graduated price 1: discount as an absolute amount K / C n18 0,18

NTG-PL-012 Staffelpreis 1: Menge graduated price 1: quantity K / C n18 10

NTG-PL-013 Staffelpreis 1: Einheit graduated price 1: unit for quantity (e.g. PCE = pieces) K / C an3 PCE

NTG-PL-014 Staffelpreis 2: Abschlag in Prozent graduated price 2: discount in percent K / C n8 2,20

NTG-PL-015 Staffelpreis 2: Abschlag als absoluter Betrag graduated price 2: discount as an absolute amount K / C n18 0,36

NTG-PL-016 Staffelpreis 2: Menge graduated price 2: quantity K / C n18 20

NTG-PL-017 Staffelpreis 2: Einheit graduated price 2: unit for quantity (e.g. PCE = pieces) K / C an3 PCE

NTG-PL-018 Staffelpreis 3: Abschlag in Prozent graduated price 3: discount in percent K / C n8 3,15

NTG-PL-019 Staffelpreis 3: Abschlag als absoluter Betrag graduated price 3: discount as an absolute amount K / C n18 0,50

NTG-PL-020 Staffelpreis 3: Menge graduated price 3: quantity K / C n18 30

NTG-PL-021 Staffelpreis 3: Einheit graduated price 3: unit for quantity (e.g. PCE = pieces) K / C an3 PCE

Für Rückfragen und Support wenden Sie sich bitte an:

For any questions or support please contact:

NTG Network Toys Germany GmbH

Series-A Campus - Sophienstraße 1 - 51149 Köln - Germany

Standort: Osnabrück

An der Illoshöhe 22 - 49078 Osnabrück - Germany

Herrn Pascal Heemann

Email: pascal.heemann@network-toys.de

Telefon: +49 (0)541 / 673 43 43 - 7

Mobil: +49 (0)177 / 308 844 6
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